2019 日図協第１３２号

令和元年９月２６日

各大学図書館長様

各専門図書館長様

各図書館を所管する施設の長 様

公益社団法人日本図書館協会

理事長  小田 光宏

（ 公 印 省 略 ）

災害等により被災した図書館等への復旧・復興助成（2019 年度）について

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本法人では、災害等で被災した図書館の復旧・復興及び再開を支援するため、各方

面よりいただいた寄附金を活用し、助成事業を行っております。

本年度の助成につきまして、下記要領で実施いたします。都道府県立図書館長あてに募集

要項及び申請書の配布を依頼しておりますので、各図書館等でご申請の有無を検討いただ

きますようをお願いいたします。

敬白

記

１ 応募資格について

 大阪北部地震、西日本豪雨、北海道胆振東部地震等の災害及び事故並びに東日本大震災

で被災し、復旧・復興及び再開に取り組んでいる公共図書館、大学図書館（短期大学及

び高等専門学校図書館を含む）、学校図書館、専門図書館、公民館図書室等。

２ 助成額

 一施設当たり 20 万円（一口を 10 万円として加算し、最大 50 万円）

３ 申請方法

  本助成を希望する図書館から、直接本法人に申し込んでいただきます。

問合先：日本図書館協会 図書館災害対策委員会

（担当：鈴木・細川）

〒104-0033 東京都中央区新川 1-11-14

E-mail：saigai@jla.or.jp 電話：03-3523-0811